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  Lato to pora szczęścia...

    Julian Tuwim

      "Czereśnie"

   Rwa ​łem dziś rano cze ​re ​śnie,
   Ciem ​no-czer ​wo ​ne cze ​re ​śnie,
   W ogro ​dzie było ćwier ​kli ​wie,
   Sło ​necz ​nie, ro ​śnie i wcze ​śnie.

   Ga ​łę ​zie, jak opry ​ska ​ne
   Doj ​rza ​łą wi ​śni ja ​go ​dą,
   Zwie ​sza ​ły się omdle ​wa ​jąc,
   Nad sta ​wu od ​nieb ​ną wodą.

   Zwie ​sza ​ły się, omdle ​wa ​jąc
   I my ​ślą to ​nę ​ły w sta ​wie,
   A plam ​ki słoń ​ca mi ​ga ​ły
  Na lśnią ​cej, so ​czy ​stej tra ​wie.

.

Zapraszamy do lektury ostatniego w tym
roku szkolnym numeru naszej Gazetki!
Czuć już lato, w powietrzu unosi się błogi
zapach trawy, słonecznej plaży, czereśni
i.... oczywiście słodkiego, ale jakże
zasłużonego, lenistwa. 
Bezpiecznych i pięknych wakacji! :) :):)
                                     Redakcja

.
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          Bez pszczół nie byłoby życia dla ludzi!
                                                                                                                                                Magdalena Nycz

20 maja- światowy dzień pszczół
Pszczoły nie tylko zapewniają ciągłość upraw i dają
miód, ale wytwarzają produkty   o właściwościach
leczniczych. Produkowany przez nie propolis - ze
względu na bakteriobójcze działanie - od wieków
stosuje się przy przeziębieniu, a także paradontozie   
 i chorobach układu pokarmowego.

Długość życia pszczoły robotnicy zależy od pory roku.

Wygryzające się wiosną   i latem pszczoły żyją
przeciętnie 36 – 40 dni. Pszczoły, które wygryzły się
jesienią mogą żyć 6 – 9 miesięcy. Matka pszczela
żyje o wiele dłużej, 5 lat i więcej. Trutnie żyją ok.
trzech miesięcy.
                            Królowa pszczół
Rodzi się, gdy rój czuje potrzebę nowego władcy.
Dzieje się tak, gdy na przykład aktualna hetman musi
zostać zastąpiona, ponieważ jest już stara.

W takich przypadkach robotnice zaczynają budować
komórki królewskie   i przygotowują się na nową
królową. Budowa cel królewskich ma również miejsce
 w przypadkach, gdy rodzina jest pozbawiona swojej
suwerennej pszczoły, a zatem   w przypadku
sieroctwa.

Całkowity rozwój larwy, która następnie staje się
królową, jest bardzo szybki. Zajmuje to około 16 do 17
dni. Z kolei pszczoły robotnice wymagają dłuższego
rozwoju (około 21 dni), a samce pszczół (trutnie)
nawet 24 dni.

W rzeczywistości spędzi całe swoje życie w
pomieszczeniu, w ulu. Po locie godowym życie
królowej będzie poświęcone wyłącznie produkcji jaj.
Gdy stanie się stary,  a przez to bezużyteczny, będzie
musiał opuścić kolonię.
                               Trutnie
Pojawiają się w rodzinie pszczelej wiosną zazwyczaj
w liczbie kilku tysięcy. 

Są one bezczynne, nie pełnią żadnej roli społecznej,
nie zbierają pyłku, mają jedynie unasiennić królową w
czasie jej lotu godowego. Te, które wezmą udział w
działaniach, zginą zaraz po nich, a pozostałe będą
wegetować w gnieździe do wczesnej jesieni.
Następnie pszczoły przepędzają je z ula, a poza nim
giną z powodu chłodu. 
                    Pszczoły robotnice
Pszczoły robotnice to zdecydowanie najbardziej
pracowite owady w ulu, które pełnią szereg ról. Ich
najważniejszym zadaniem jest zapewnienie dobrobytu
całej rodzinie poprzez zbieranie i produkcję pokarmu. 

. .
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                             Sprzątaczki
Pszczoły pracują od pierwszych dni, jako najmłodsze
osobniki są odpowiedzialne za zapewnienie czystości
w ulu. Ich zadaniem jest eliminacja kokonów i
odchodów larw, jak również pozbycie się martwych
osobników z ula. Dzięki temu, możliwe jest
zapewnienie bezpieczeństwa i uniknięcie wielu
chorób.
                                 Niańki
Trochę starsze pszczoły pełnią funkcję niani i zajmują
się potomstwem królowej. Ich głównym zadaniem jest
dbanie o dostarczenie odpowiedniej ilości pokarmu
larwom. 

.Rodzaj pożywienia jest uzależniony od pory roku,
może to być papka pyłku połączonego z miodem lub
pierzga.
                              Służące
Kolejną rolą dla nieco starszych owadów jest służąca,
jednak przyjmują ją wyłącznie te osobniki, które
wykształciły u siebie gruczoły mleczne. Produkowane
przez nie mleczko stanowi pokarm dla królowej bądź
wybranych trutni. 
                               Budownicze
Jedna z najważniejszych ról wśród pszczół. Jak sama
nazwa wskazuje, ich zadaniem jest budowa plastrów,
do której wykorzystują wosk. 
                               
                                Strażniczki
Kolejna ważna rola, którą otrzymują pszczoły
posiadające rozwinięty gruczoł jadowy oraz żądło. Ich
zadaniem jest ochrona ula przed wszelkim
niebezpieczeństwem  w postaci innych owadów,
między innymi szerszeni, czy pszczół pochodzących
 z innej rodziny.

.

                               Zbieraczki
Jedna z najpopularniejszych ról, znana każdemu. Ta
funkcja wymaga niezwykłej pracowitości, bowiem
zbieraczki wylatują z ula i wracają nawet kilka razy w
ciągu dnia. Ich zadaniem jest zbiór pyłku, nektaru
bądź spadzi. To właśnie dzięki nim możemy
zaspokajać nasze kubki smakowe pysznym miodem!
                           Płynne złoto

Miód, nazywany jest niekiedy “płynnym złotem”, co
jest niewątpliwie doskonałym określeniem tego cudu
natury. Naturalny miód zawiera w sobie
niepowtarzalny zestaw witamin i mikroelementów,
które sprzyjają naszemu zdrowiu. Ponieważ ma słodki
smak jest często wykorzystywany do słodzenia
napojów, ale to nie jedyny sposób wykorzystania tego
produktu. Oto 5 pomysłów na wykorzystanie płynnego
złota w kuchni.
1. Mięso z miodowym posmakiem.
2. Sosy do dań na zimno i na gorąco.
3. Surówki i sałatki – nie tylko na słodko.
4. Ciasta miodowe.
5. Słodkie przekąski.

Smacznego!

Bez pszczół nie ma życia. To właśnie bohaterki tego
artykułu, pożyteczne pszczoły, zapewniają aż 1/3
żywności na całym świecie. Zapylają rośliny, które
dostarczają nam pożywienia. Dlatego dbajmy o nasze
pracowite małe przyjaciółki.

.

.
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                    Festyn rodzinny, czyli
       plenerowe święto szkoły w Nowej Wsi

W sobotę 3 czerwca 2023r odbył się Piknik
Rodzinny. Festyn szkolny jest imprezą, która już
mocno wpisała się w tradycje szkoły. Jest oczekiwana
z niecierpliwością przez dzieci i młodzież oraz ich
rodzicow. 

Pogoda jak zawsze dopisała, dzięki czemu rodziny
mogły oddać się wspaniałym zabawom i mile spędzić
czas w gronie znajomych oraz skorzystać z atrakcji
przygotowanych specjalnie dla nich.

 A było ich niemało, w programie zaplanowano liczne
działania artystyczne, sportowe, konkursy i rozrywki
adresowane do wszystkich uczestników. Podczas
trwania festynu można było zakupić los. Fanty
cieszyły się największa atrakcja festynu.

Najmłodsze dzieci bawiły się na dmuchanych
zjeżdżalniach, w basenie z kulkami, mogły skorzystać
z malowania twarzy, kolorowych warkoczy, popcornu
oraz waty cukrowej.

Na pikniku nie mogło zabraknąć prezentacji talentów
uczniów naszej szkoły. Jako pierwsi zaprezentowali
się najmłodsi czyli przedszkolacy. Występy zostały
nagrodzone gorącymi brawami oraz drobnymi
upominkami zakupionymi przez Radę Rodziców.

 Wspaniała zabawa towarzyszyła do końca naszego
pikniku. Dzieci, młodzież oraz rodzice wyczekiwali do
samego końca na wielkie losowanie, podczas którego
można było wygrać nagrodę główna jakim był rower
górski. Nagrodę wylosował mój kolega Kacper.
Cieszył się z wygranej, a ja z nim.

Tak spędzona sobota, mimo że na terenie szkoły,
była bardzo miła. Mogliśmy pobawić się, spędzić czas
ze swoimi rodzinami oraz ...... zdobyć wiele
pozytywnych uwag za nasze zaangażowanie, a okazji
do tego całe mnóstwo! Przynosiliśmy fanty, piekliśmy
ciasta, występowaliśmy na scenie,  pomagaliśmy przy
różnorodnych stoiskach. 

Dziękujemy serdecznie wszystkim, którzy
zaangażowali się w zorganizowaniu imprezy.
Wierzymy ze za rok piknik będzie również udany.

                                                  Maria Januszyk

. .
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                               Moje wakacje w górach
W tym roku, wyjechałam na wakacje w góry. Naszym celem były oczywiście Tatry, czyli góry nie byle jakie. 
Jeszcze przed wyjazdem, rodzice dokładnie zaplanowali i opowiedzieli mi o wszystkich szczegółach wspólnej
podróży. Po dwóch godzinach jazdy samochodem, dojechaliśmy na miejsce. 

Okazało się, że będę mieszkać wraz z mamą i tatą w pięknym, górskim hotelu. Zawsze marzyłam o czymś
takim, ponieważ od dawna interesowałam się elementami przyrody właśnie z tego regionu Polski. Pod wieczór,
gdy zachodziło już słońce i szykowałam się do spania, spojrzałam na widoki za oknem. Byłam zafascynowana
tym jak wyglądać będzie wędrówka jednym z górskich szlaków. 

Rano, po obfitym śniadaniu i dokładnym sprawdzeniu czy na pewno przygotowałam wszystkie potrzebne do
wycieczki przedmioty, oraz odpowiednio dopasowałam strój, od razu wyruszyłam wraz z rodzicami na
wędrówkę. Zamierzaliśmy wejść na Halę Gąsienicową. Trasa była dość długa. Po zaledwie dwudziestu
minutach chodzenia, zaczął padać obfity deszcz i już po kilku minutach okazało się że musimy wracać do
naszego pokoju. 

Byłam trochę zawiedziona, bo spodziewałam się lepszej pogody. Ale i tak to był dopiero nasz pierwszy dzień
pobytu w nowym miejscu. Na domiar złego deszcz padał aż do nocy tego dnia i nie było mowy, żebyśmy
wyruszyli w dalszą drogę.

 Na szczęście drugi dzień był praktycznie bez chmur. Wyruszyliśmy jednak dopiero po południu, z tego powodu,
że nasz sprzęt kompletnie przemoknął. Codziennie odkrywałam coraz to nowe zakątki okolicy. Spacerowaliśmy
uroczymi dolinkami, a wieczorem mogłam odpocząć na Krupówkach.

Myślę że było wspaniale i do dziś wspominam jak zobaczyłam niezwykle rzadkie rośliny takie jak limba lub
szarotka alpejska i opowiadałam o nich koleżankom.
                                                                 

                                                                                                                                                Nadia Bogunia

.
.

.
.
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                  Zajrzyjmy do kalendarza....     
       Nietypowe dni i święta w czasie wakacji

            
Wakacje to czas tak bardzo przez wszystkich
wyczekiwany. Są tuż, tuż. To czas radości, relaksu,
uśmiechu. Zapraszam do zabawy, poznajcie
najdziwniejsze święta/dni w czasie  wakacji. Pewnie
będziecie zaskoczeni, tak jak i ja, gdy
przygotowywałam ten artykuł �

   CZERWIEC   
   24 czerwca - Dzień przytulania
   25 czerwca - Dzień Smerfa

   LIPIEC   
   1 lipca - Międzynarodowy dzień owoców
   2 lipca - Międzynarodowy dzień UFO
   4 lipca - Światowy dzień hot-doga
   7 lipca - Światowy dzień czekolady
   12 lipca - Dzień imprezy
   13 lipca – Dzień frytek
   14 lipca - Dzień kebaba
   16 lipca - Dzień lodów
    22 lipca - Dzień mózgu

   SIERPIEŃ
   30 lipca - Światowy dzień sernika
   3 sierpnia - Dzień arbuza
   5 sierpnia - Dzień delfina
   6 sierpnia - Dzień musztardy
   9 sierpnia - Dzień miłośników książek
   10 sierpnia - Dzień lwa
   13 sierpnia - Międzynarodowy dzień osób     
                         leworęcznych
   16 sierpnia - Światowy dzień Roller Coastera
   17 sierpnia - Dzień lumpeksu
   20 sierpnia - Dzień komara
   24 sierpnia - Światowy dzień Windowsa
   26 sierpnia - Dzień brokat
 
Prawda, że niektóre z tych dni są co najmniej
zabawne, oryginalne lub po prostu absolutnie
niepoważne? Ale cóż, czas wakacji to idealna pora na
bardzo niepoważne dni. Oby Wasze wakacje były
pełne zabawy i lekkości. 
                                                         Emilia Wadoń

.

.

.

.
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Zadbaj o siebie!
Odpocznij :)

Ostrożnie ze
słońcem!

Cenne rady na wakacyjne wypady, 
czyli jak pojechać na wakacje i z nich
cało oraz zdrowo wrócić :) .

.

..

. .

Nadszedł ten moment. Ten, na który czekają wszyscy uczniowie,
nauczyciele i rodzice. Wakacje. Nareszcie! Będzie luz, słońce, woda,
góry, wyjazdy, wypady ze znajomymi, wczasy z rodzicami, może nawet   
i w cudownych, ciepłych krajach.

Lato sprawia, że mamy więcej okazji do wypoczynku, ale i do wypadków,
zatruć czy chorób zakaźnych. Większości można łatwo uniknąć. Np.
skoki "na główkę" do płytkiej wody co roku powodują trwałe kalectwo.

Bezpiecznie nad wodą

Bez wątpienia to właśnie woda
stanowi dla nas największe
zagrożenie podczas
wypoczynku. Jeśli już skaczemy
na główkę, to do wody o
odpowiedniej głębokości. Nie jest
to umiejętność wrodzona - lepiej
zawczasu poćwiczyć na basenie. 

Opalanie nie jest specjalnie
zdrowe, ale wiadomo, że wielu
ludzi je lubi. Jeśli już wystawiamy
ciało na słońce, pamiętajmy 
koniecznie o kremach z filtrem,
nakryciu głowy i unikaniu opalania
w porze południa. Nawet przez
chmury słońce może opalać, więc
nigdy go nie lekceważmy. Trzeba
też dużo pić, najlepiej wody, na
pewno nie słodkich napojów. 

Masz wreszcie czas. Zadbaj więc o
siebie. Wysypiaj się, czytaj książki,
oglądaj ulubione seriale, rozmawiaj
godzinami z przyjaciółką, spędź
czas tylko z rodzicami, poleniuchuj
w ogrodzie, posprzątaj swój pokój,
naucz się gotować... Zrób to, na co
normlanie nie masz czasu.
Wakacje to okazja do relaksu!

.

.

..

. .
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                   Światowy Dzień Smerfa
                                                                                                                                                Kornelia Adamczyk

.

.

   
Ten wspaniały dzień obchodzimy 25 czerwca, krótko
po naszym ulubionym dniu, czyli zakończeniu roku
szkolnego. Smerfy to bajka, którą praktycznie każdy 
z nas oglądał, nawet nasi rodzice. Data tego święta
została dana w dzień urodzin Peyo-25 czerwca
1928roku, który wymyślił Smerfy.

Na początku o przygodach Smerfów można było
przeczytać w komiksach, które teraz znowu wróciły do
produkcji. 

Pierwszy film o smerfach powstał w 2011 roku, a
kolejne w 2013 i 2017 roku. Niedługo ma pojawić się
kolejna cześć przygód Smerfów, lecz dokładnej daty
nie znamy. 

Wiele osób zastanawia się, skąd Smerfy pochodzą.
Niebieskie stworki narodziły się w Belgii. Smerfy
mogą żyć aż 150 lat, a nawet 1000 jak Papa Smerf.
Dla dziewczyn wzorem jest Smerfetka, każda z nas
chciała być jak ona; piękna, radosna i pomocna.
Została stworzona przez Gargamela – złego
czarodzieja, lecz nie była taka jak on. 

Pamiętajcie starsi i młodsi dzień Smerfa jest
wspaniały! Co można robić w tym dniu? Oczywiście
zapewnić sobie "mały powrót do przeszłości". Usiąść
wygodnie, włączyć dostępne choćby w Internecie
odcinki znanej kreskówki i.... wrócić do wioski
Smerfów i szczęśliwego dzieciństwa :) 

Hej, dzieci jeśli chcecie...
Hej, dzieci, jeśli chcecie
Zobaczyć Smerfów las
Przed ekran dziś zapraszam was!

Więc telewizor włączcie
Dźwięk podkręćcie i usiądźcie
Zaczynamy dla Was nowy film

Uwaga Smerfy, zbliża się niebezpieczeństwo!
Kryjcie się to Gargamel!

Uch, jak ja nie cierpię Smerfów

Kto się boi Gargamela
Niechaj zaraz idzie spać
Bo to filmy dla tych co się lubią bać

Hej, dzieci, jeśli chcecie
Zobaczyć Smerfów las
Przed ekran dziś zapraszam was!
Więc telewizor włączcie
Dźwięk podkręćcie i usiądźcie
Zaczynamy nowy film!

.

.
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Galeria z wycieczek klasowych 
czyli "wycieczkowy zawrót głowy " !

.

                             Klasy 4ab
Wycieczka do Ustronia - "Leśny Park Niespodzianek",
dodatkowo klasa 4a zwiedziła Młyn w Nowej Wsi oraz
oczyszczalnie ścieków w Łękach.
 

.

                         Klasa 2a
                   w lesie w Lipniku.

.

                             Klasa 5 b 
                 Wycieczka do Krakowa 
  Teatr Juliusza Słowackiego przedstawienie "Smok".

*

*

*
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                     Klasy 2a i 2b
                      oraz 6a i 6b 
         odwiedziły ośrodek w Kiczycach.

.

*

.

                    Klasy 8a i 8b 
                     w Auschwitz 
                   oraz w Warszawie.

.

.

.

*

*

*

*

*

*



www.gazetakrakowska.plGazeta Krakowska | Numer 6 06/2023 | Strona 12  
www.juniormedia.plSzkolny Mix

            
               Wycieczka do Planetarium 

                  Klasy 5a i 5b w Kiczycach

                               Klasa 7
           wycieczka do Muzeum Narodowego 
                  w Krakowie wraz z Centrum 
                   Edukacji Przyrodniczej UJ.

.

.

.

               
                            Klasa 7a
             Wycieczka do Szczawnicy           
             oraz rajd na Wielką Rycerzową

*

*

*
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                       Klasy 1, 2 i 3 
                  w Teatrze Ludowym
        oraz w Muzeum Lotnictwa Polskiego.

*

       
                          Klasy 8ab
                      zwiedziły Sejm RP
                   oraz Pałac w Wilanowie

                               Klasa 1a
                                w Nidku
                        z okazji Dnia Dziecka

*

*

.
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   Galerię wycieczkowych wspomnień 
kończymy w Krakowie...

Klasa 3a oraz 3b zwiedzała Kraków. Uczniowie mieli
okazję zobaczyć między innymi kościół Mariacki.

 
Również uczniowie klasy 1b odwiedzili 
stolicę Małopolski - zabytkowy Kraków.

         Przedstawienie w Teatrze Banialuka.

.

.
.

   Nie mogę uwierzyć!

           
                   Redakcyjny kącik Franka !

*

Nie mogę uwierzyć !  
     Nie mogę uwierzyć, że to już ostatni numer
Szkolnego Mixa!
A dopiero co, rozpoczynaliśmy pisanie wrześniowego
numeru! Przede wszystkim chciałbym Wam
wszystkim życzyć szczęśliwych wakacji, no i dziękuję
również, że moimi zainteresowaniami muzyczno-
filmowymi mogłem się z Wami podzielić!
Dziękuję również Paniom koordynatorkom naszej
redakcji za udostępnienie skrawka tej gazetki, abym
mógł z Wami dzielić się moją pasją. 
Franek

.

.
.

*
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NASZA NAJWIĘKSZA PASJA, CZYLI .... KONIE!

.

.

Interesujemy się zwierzętami, ale najbardziej końmi.
Niewielu z was wie, że konie umieją pływać, a także
wyczuwać  ludzkie emocje. Osoba, która chce
zajmować się końmi, musi mieć duże doświadczenie,
ponieważ to nie jest łatwa sprawa. 

Konie są uważane za jedne z najstarszych zwierząt
domowych. Ludzie współpracują  z koniem od ponad
5 tysięcy lat. Te zwierzęta potrafią wydawać różne
dźwięki, w zależności od sytuacji mogą skrzywiać się,
rżeć, cmokać czy też piać w zależności od tego co
chcą przekazać.  

Konie mogą spać zarówno w pozycji leżącej jak i
stojącej. Mogą żyć około 25 lat, ale podobno tylko
domowe kucyki są mniejsze od koni, ale mają
ciekawą osobowość i są bardziej charakterne od
zwykłych koni. To znaczy, że mogą być na przykład
uparte lub trudniejsze do wyszkolenia.

Samiec i samica mają różną ilość zębów, a ogólnie
mają większe oczy niż jakikolwiek inny ssak.
Ponieważ oczy konia są z boku głowy, są one w
stanie zobaczyć prawie 360 stopni jednocześnie.

Galopują z prędkością około 44 km/h, natomiast
najszybsza zarejestrowana prędkość sprintu konia
wynosi 88 km/h. Mózg przeciętnego konia ma
podobną konsystencję, co ludzki, tyle że waży 0,6 kg,
czyli mniej niż połowa mózgu człowieka. 

Za największe i najstarsze konie na świecie uznaje się
przedstawicieli rasy shire i perszeron. Najszybszym
koniem był Big Racket, który osiągnął zdumiewającą
prędkość 69,9 km/h w gonitwie na ćwierć mili w
Meksyku 5 lutego 1945 roku. Na całym świecie istnieje
blisko 200 różnych ras koni. Najdroższym koniem na
świecie jest 2 letni ogier Forestry Colt.

 Konie poruszają się trzema różnymi chodami:
stępem, kłusem lub galopem. Na naukę jazdy konnej
trzeba kilka tygodni. Osoba, która chce na jezdni
jechać konno, może to zrobić dopiero,  gdy skończy
17 lat.

Obydwie uwielbiamy te wspaniałe zwierzęta!
Zachęcamy każdego, by również obdarzył je sympatią
:)

                    Zuzanna Domider i Patrycja Niedziela

.

.
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       Ostatni dzwonek

   Ostatni dzwonek 
   rozbrzmiewa z wielką siłą
   Za chwilę wszyscy 
   w marzeniach się rozpłyną
   Ostatnie gesty i słowa pożegnania
   Kilka uśmiechów i kilka łez

         Bo wakacji nadszedł czas
         Wiele przygód czeka nas
         Wspaniali przyjaciele – 
         poznasz ich tak wielu
         Odkryjesz razem z nimi piękny świat!

   Gorące słońce oświetla nasze twarze
   Już chyba pora pakować te bagaże
   Błękitne niebo, jeziora, rzeki, lasy
   Mnóstwo radości, cudowne dni...

            Bo wakacji nadszedł czas (wakacji czas)
            Wiele przygód czeka nas (czeka nas)
            Wspaniali przyjaciele – poznasz ich tak wielu
            Odkryjesz razem z nimi piękny świat!

To już naprawdę ostatni dzwonek, więc mówimy Wam
do zobaczenia i poczytania już po wakacjach. Bawcie
się dobrze i miejcie oczy i uszy szeroko otwarte, może
znajdziecie jakiś ciekawy temat do naszej gazetki :)

 Na zakończenie roku szkolnego przedstawiamy   
 garść dowcipów o szkole oczywiście :):) 

- Mamo, a wiesz, że Łukasz tak się dogadał z
rodzicami, że płacą mu za naukę? Np. za piątkę
dostaje 10zł, za szóstkę 20zł, za czwórkę 5zł... Ale już
za dwóję odejmują mu 5zł, za pałę 10zł.
- No i ile już Łukasz tak zarobił?
- W tej chwili dorabia w myjni w weekendy, żeby długi
rodzicom spłacić...

Dyrektor przechodzi obok klasy i słyszy że ktoś w
środku się strasznie drze. Wchodzi do klasy, łapie
krzyczącego i stawia w kącie. Już chce iść dalej, gdy z
klasy wychylają się uczniowie i pytają:
- Czy możemy już iść do domu?
- A z jakiej racji?
- Przecież nauczyciel nie będzie prowadził lekcji z
kąta!

Lekcja religii. Pani pyta Marysię:
- Jak nazywała się mama Jezusa?
- Nie wiem.
- No przecież tak jak ty!
- Kowalska?

- Kocham cię mamo!
- Może powiesz to też tacie. Bardzo się ucieszy.
- Tato, kocham mamę!

Syn piłkarza wraca z zakończenia roku.
- Tato mój kontrakt z 4 klasą został przedłużony o rok.

- Wstawaj! Musisz iść do szkoły!
- Ale mnie tam nienawidzą...
- To po co tyle zadajesz....

Co mówi zatroskany matematyk widząc liczbę
parzystą? Musisz być dzielna.

.

.

.

.
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